Collationné sur ledit ancien cartulaireoriginal que dessus,
par moi soussigné écuyer, conseiller et historiographe
ordinaire du Roy, et commis par sa Majesté & 1a garde et
direction des Titres, Chartes et Registres , d’icelle Chambre
des Comptes. A Lille, le septitme octobre mil six cens
soixante-dix-neuf.

Signé DENIS GODEFROID.

EXTRAIT DES ARCHIVES DE L'EGLISE DE NOSTRE- -
DAME DE BOULOGNE.

Lettre de Jacques de Boulogne, évesques de Theroiienne, pour la
~ fondation d’une chapelle nommée la chapelle 'Evesque . en
ladite église de Boulogne.

leVERSlS presentes litteras inspecturis , Jacobus Dei
gratia Morinensis episcopus, salulem in Domino. Noveritis
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quod nos ob remidium anime nostre ac parentum nostrorum
fundavimus, instituimus , €t constituimus quamdam capel-
laniam sex decim librarum Parisiensium annui reddifus in
ecclesiz B. Mariz Bolobiensis deserviendam in quadam
capella quam ibi de novo constitui fecimus ; assignavimus
autem et concessimus in perpetuum ad opus dicte capel-
lanie decem libras et decem solidos Parisienses annui red-
ditus , quos habebamus in scopis et in locis posterioribus ,
ubi consuevit esse domus seu manerium quondam Eustachii
de Rumiliaco, avunculi nostri , situm apud Boloniam , inter
domum seu menagium Joannis dicti Aigniel , ex unaparte ,
et menagium Thoma de Sancto Dionisio ex altera , attin-
gentibus etiam ad magnum vicam B. Marie predicte , a
parte ante , et ad quendam parvum vicum a parte retro ;
de quibus decem libris, et decem solidis Parisiensibus ,
capellanus dicte capellani® , qui pro tempore fuerit , tene-
bitur reddere annuatim ecclesie Beate Marie Boloniensis
preedictze  decem solidos Parisienses, accedente ad id
assensu et consensu expresso Vuillermi fratris et (unc he-
redis nostri, abbatis etiam et conventus B. Marie pre-
dicte , a quibus dictz scopz, et loca posteriora tenentur ,
ad id accedente assensu : Majore et scabinis Boloniensibus,
quantum inse est, volentibus et consentientibus , assensum
et consensum ab hoc praebentibus. Residuum vero redditus
tenemur emere , el dicte capellanie assignare ; et quo-
usque hoc fecerimus capellaniis predictis tenebimur anti-
dem de nostro proprio annuatim prestare. Dictam vero
capellaniam contulimus Pomino N. de Baduic, quem ad
titulum dictee capellanize promovimus in sacerdotem : et
eam confere debemus , quamdiu vitam gesserimus in hu-
manis; post decessum vero nostrum, abbas B. Mariz
Boloniensis predicte, quicunque fuerit , eam conferre debe-
bit cum vacabit. Capellanus autem dict Capellaniz , nobis
vitam in humanis gerentibus , tenebitur singulis diebus
missam de Sanclo Spiritu celebrare; post decessum vero
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" postrum missam pro defunctis celebrabit, et nos predicla
omnia authoritate ordinaria et -pontificali, approbavimus,
‘confirmavimus , et confirmamus. In quorum omnium testi-
monium, et munimen, prasentibus litteris sigillum nostrum,
una cum sigillis dictorum abbatis et conventus, duximus ap-
ponendum. Datum anno Domini 1293 , die lune post Trini-
tatem.

Fondation de deux cierges ardens devant Uimage de Nostre-

Dame de Boulogne , par Guy de Chastillon, comte de Saint
Paul , en 1286.

Nos, Guido de Chastillon, comes Sancti Pauli, et Matildis
ejus uxor , universis praesentes lilteras inspecturis aut au-
dituris , salulem in Domino. Sciant universi. quod cum
propter Deum et ob salutem animarum nostrarum, statuis~
semus duos cereos ardentes ante imaginem B. Marie
Boloniensis, die ac nocte in perpetuum , et ad celebrandum
obitus nostros singulis annis solemniter in diebus mortis
nostre, pariter testamentum fecissemus, atque ad ipsa onera
adimplenda , dedissemus Abbati et conventui ejusdem loci
vigiuti libras Parisienses annui redditus assignatas super
urbis nostre redditus singulis annis , nos ob utilitatem nos-
tram , quam ipsius ecclesiz , commutavimus pradictam
summam jn oclo mensuras terrarum nostrarum, quas dictis
religiosis concessimus ; et Hugo Sancti Pauli filius noster
allaudavit pradicta,sub sigillis nostris. Datum anno Domini
1286, mense Septembri.

7
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Extrait du registre des chartes commencant 1386 et
finissant 1392, reposant en la Chambre des Comptes
du Roy a Lille en Flandres, fol. 7.

Lettre de Simon de Granetot, abbé de Boulogne sur la mer,

de non aliener un drap d’or que (1) few Monsieur de Flandres
donna en son vivant par devotion ¢ UEglise Nostre-Dame
de Boulogne.

& tous ceux qui ces presentes Lettres verront ou oyront ,
Simon, par la permission divine , humble abbé de N.-D. de
Boulogne , et tout ly convens de ce lieu, salul en nostre
Seigneur. Comme tres-noble et tres-puissant prince Monsei-
gneur le comte de Flandres, d’Artois et de Boulogne, de
Nevers et de Rethel , nostre tres-redouté Seigneur , pour
la tres grant affection et devotion qu’ila d nostre-dite église,
pour la reverence de 1a Vi erge Marie , pour augmentation
de ladite Eglise et desbiens d'ice'le . nous ait presentement
donné un tres-noble et solennel drap d’or, ouvré de broderie
de plusieurs images et autres choses , pour icelly drap estre
mis au grant autel de ladite Eglise, auxjours de la glorieuse
Vierge Marie, et aux autres jours solennels : scavoir faisons,
que nous avons promis et prometions, et avons enconvenu
loyaument et sous le veeu de nostre religion , audit Mon-
seigneur le Comte , du drap dessus-dit , garder bien et de-
votement 4 nos pouvoirs, et que par nous ne nos successeurs
il ne sera aliéné, vendu, ou transporté hors de nostre-dite
Eglise , en quelque maniére que ce soit, mais demoura en
icelle , pour estre mis aux jours, et par la maniere que
dessus est dit, et pon autre part. En témoin de ce , nous